
1/3

Na temelju članka 8. Pravilnika o dodjeli kapitalnih potpora jedinicama lokalne samouprave u 
cilju poticanja ravnomjernog razvitka na području Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/24) i članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), župan 
Istarske županije dana 09. srpnja 2024. godine donosi

ODLUKU
O ODABIRU PROJEKATA KOJI ĆE BITI SUFINANCIRANI U CILJU POTICANJA 

RAVNOMJERNOG RAZVITKA NA PODRUČJU
 ISTARSKE ŽUPANIJE ZA 2024. GODINU

Članak 1.
Temeljem provedenog Javnog poziva za dodjelu kapitalnih potpora jedinicama lokalne 
samouprave u cilju poticanja ravnomjernog razvitka na području Istarske županije za 2024. 
godinu  projekti koji će biti sufinancirani u cilju poticanja ravnomjernog razvitka na području 
Istarske županije za 2024. godinu su sljedeći:

1. Općina Oprtalj - Portole 

Naziv projekta: uređenje dječjeg igrališta u Gradinjama
Podaci o projektu: projekt obuhvaća uređenje dječjeg igrališta u naselju Gradinje, 
površinu da uređenom podlogom i spravama za igru, travnjaka za igru s predviđenom 
dječjom spravom za sport i zabavu. Cilj projekta je uređenje adekvatne površine za 
sport, druženje, zabavu i tjelesnu aktivnost mališana s područja Gradinja, Istarskih 
toplica, obližnjih naselja i posjetitelja Općine. Planirana vrijednost projekta iznosi 
51.850,00 €. 
Iznos proračuna per capita za prethodnu godinu: 1.589,32 €
Iznos proračunskih prihoda za prethodnu godinu:  1.188.809,00 €

Podaci o sufinanciranju: 
ukupna vrijednost: 51.850,00 € 
postotak sufinanciranja od Općine Oprtalj: 50 %
odobreni iznos sufinanciranja: 25.925,00 €, 50 % 

2. Općina Karojba 

Naziv projekta: rekonstrukcija NC 5010 Špinovci –Pahovići
Podaci o projektu: projektom se planira rekonstrukcija, odnosno izvođenje potrebnog 
održavanja nerazvrstane ceste NC 5010 Špinovci – Pahovići koja ujedno predstavlja i 
ulaz na biciklističku stazu Parenzana. Cilj projekta je pružiti adekvatnu cestovnu 
infrastrukturu stanovnicima naselja Rakotule. Ugovorena vrijednost projekta iznosi 
80.793,75 €. 
Iznos proračuna per capita za prethodnu godinu: 837,24 €
Iznos proračunskih prihoda za prethodnu godinu: 1.196.222,88 €

Podaci o sufinanciranju: 
ukupna vrijednost: 80.793,75 € 
postotak sufinanciranja od Općine Karojba: 52 %
odobreni iznos sufinanciranja: 39.000,00 €, 48 %



2/3

3. Općina Lupoglav

Naziv projekta: uređenje okoliša društvenog doma (stare škole) u Boljunskom polju

Podaci o projektu: projektom se planira uređenje okoliša društvenog doma.
Cilj projekta je stvoriti bolje uvjete za društveni život mještana i za održavanje kulturnih 
i društvenih događanja u Boljunskom polju.
Planirana vrijednost projekta iznosi 27.727,50 €. 
Iznos proračuna per capita za prethodnu godinu: 858,45 €
Iznos proračunskih prihoda za prethodnu godinu: 717.668,00  €

ukupna vrijednost: 24.727,50 € 
postotak sufinanciranja od Općine Lupoglav: 7%
odobreni iznos sufinanciranja: 23.085,00 €, 93 %

4. Općina Lanišće 

Naziv projekta: uređenje i sanacija fasade i terase na zgradi Općine Lanišće
Podaci o projektu: projektom se planira urediti i sanirati fasadu i terasu koje su dotrajala 
uslijed djelovanja atmosferskih utjecaja. Radi se o zgradi javno-stambeno-poslovne 
namjene.
Cilj projekta je gospodarska, socijalna i demografska revitalizacija.
Planirana vrijednost projekta iznosi 99.697,50 €, ukupna vrijednost u 2024. g – 
74.357,09 €
Iznos proračuna per capita za prethodnu godinu: 2.134,42 €
Iznos proračunskih prihoda za prethodnu godinu: 375.982,28 €

ukupna vrijednost: 99.697,50 € , ukupna vrijednost u 2024. g. – 74.357,09 €
postotak sufinanciranja od Općine Lanišće: 13,94 %
odobreni iznos sufinanciranja: 24.990,00 €, 33,61%

5. Općina Cerovlje   

Naziv projekta:  groblje Borut – proširenje
Podaci o projektu: projektom se planira proširiti groblje u naselju Borut jer su 
iskorištena sva grobna mjesta.
Cilj projekta je osigurati 20-ak novih grobnih mjesta za potrebe Mjesnog odbora Borut.
Planirana vrijednost projekta iznosi 87.886,00 €, planirano u 2024.g.- 81.250,00 €
Iznos proračuna per capita za prethodnu godinu: 1.453,00 €
Iznos proračunskih prihoda za prethodnu godinu: 1.171.099,00  €

ukupna vrijednost: 87.886,00 €, planirano u 2024.g.- 81.250,00 €
postotak sufinanciranja od Općine Cerovlje: 54 %
odobreni iznos sufinanciranja: 37.000,00 €, 46 %.



3/3

Članak 2.

Nakon donošenja Odluke o odabiru, Istarska županija zaključiti će pojedinačne ugovore o 
sufinanciranju s odabranim prijaviteljima kojim će se utvrditi međusobna prava i obveze.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA/CLASSE: 402-08/24-01/148
URBROJ/N:PROT: 2163-08-01/1-24-15
Pula – Pola, 09. srpnja 2024.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

ŽUPAN
Boris Miletić

DOSTAVITI:
1. Upravnom odjelu za održivi razvoj Istarske županije,

Odsjeku za pomorstvo, promet i infrastrukturu
2. Pismohrana, ovdje



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


		2024-07-19T11:47:58+0200
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta




